
 

 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 

 

DETERMINA N. 369   ANNO 2017 DEL 18-05-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 104 

 

OGGETTO:  TRAPANI – IACP – ACCERTAMENTO ED INCASSO €. 350,00 DA 

GENERALI S.P.A. N. 185/2017/8  PER  RISARCIMENTO  DANNI  AL  PORTONE  

D’INGRESSO   DELLA PALAZZINA SITA IN VIA G. SARAGAT N. 2, ALCAMO. 

 

PREMESSO che: 

 -          a seguito di segnalazione telefonica del liquidatore delle “Generali Assicurazioni” è stato 

comunicato che in occasione di un sinistro denunciato da terzi erano stati rilevati dei danni al 

portone di una palazzina di proprietà di questo IACP sita in Alcamo nella Via Saragat n.2 e che 

a risarcimento degli stessi si sarebbe proceduto alla liquidazione a favore di questo Ente di un 

importo pari ad € 350,00; 

  

-          con nota prot. n.3366 dell’1/3/2017 lo IACP ha accettato la somma di € 350,00 a titolo di 

risarcimento del danno subito al portone d’ingresso della palazzina sita in Alcamo, Via Saragat 

n.2;    

  

VISTO il fascicolo relativo alla pratica di che trattasi ; 

  

VISTE le D.C.n.171/2002 e n.324/2001;   

  

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna; 

  

VISTO il dettaglio provvisorio n.0000297 di € 350,00; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n.130 del 23/12/2016 “Approvazione del bilancio di 

previsione 2017/2019; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 di Presa d’atto del provvedimento del Dirigente 

generale  del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità e Trasporti - prot.11310 del 27/2/2017, 

acclarato al prot. generale dell’Ente al n.3255 del 28/2/2017 con il quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2017/2019 dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  

        

 

 
IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 



 

D E T E R M I N A 

  

  
Per quanto espresso in narrativa 

   

ACCERTARE ed INCASSARE la somma di € 350,00 versata all’IACP da GENERALI 

ITALIA SPA, quale risarcimento del danno subito al portone d’ingresso della propria palazzina 

sita in Alcamo, Via Saragat n.2  bilancio 2017/2019, esercizio 2017  al Cap n.112/3 

Tit.III Tip.500 Cat.100 “ Rimborsi d’Assicurazioni per danni ai fabbricati ” .  

  

  

  

  

                                                                    IL DIRIGENTE  DELL’AREA  FINANZIARIA 

                                                                                 D.ssa Nunziata GABRIELE 

  

  

  

Responsabile del procedimento  

    Dr. Francesco Longhitano  

  

  

  

  

   Affidataria della pratica 

Sig.ra Giacomarro Elisabetta 

  

                                                      

  

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 



SERVIZIO PROPONENTE 
LEGALE E CONTENZIOSO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – ACCERTAMENTO ED INCASSO € 350,00 DA 

GENERALI S.P.A. N.185/2017/8 PER RISARCIMENTO DANNI AL PORTONE 

D'INGRESSO DELLA PALAZZINA SITA IN VIA G. SARAGAT N.2, ALCAMO. 

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE 3.500.0100 Indennizzi di assicurazione 

CAP. 112 / 3 

Importo: € 350,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

350,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  18-05-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


